“sobre  os  pagamentos  a  serem  encaminhados  ao  Partido  Progressista”, 
entretanto,  foram,  segundo  MARCOS  VALÉRIO,  com  ENIVALDO 
QUADRADO.

Afirmei, ainda, que os saques realizados na agência Avenida Paulista 
do Banco Rural, que atingiram a importância de R$ 605.000,00 (seiscentos 
e cinco mil reais), os quais estão documentados nos autos às fls. 156, 161, 

O  Ministro  Relator,  ao  considerar  a  mesma  causa  genérica  de 
aumento da pena, aplicou-a no patamar de 2/3, “totalizando  5 anos e 10  
meses  de  reclusão,  com  mais  220  dias-multa”,  em  regime  inicial

[...]

“sobre  os  pagamentos  a  serem  encaminhados  ao  Partido  Progressista”, 
entretanto,  foram,  segundo  MARCOS  VALÉRIO,  com  ENIVALDO 
QUADRADO.

Afirmei, ainda, que os saques realizados na agência Avenida Paulista 
do Banco Rural, que atingiram a importância de R$ 605.000,00 (seiscentos 
e cinco mil reais), os quais estão documentados nos autos às fls. 156, 161, 

173  e  200  do  apenso  5  (saques  dos  dias  23/3/2004  -  R$  150.000,00; 
24/3/2004  -  R$  150.000,00;  16/6/2004  -  R$  50.000,00;  e  10/9/2004  -  R$ 
255.000,00), foram realizados por empregados da Bônus Banval que, ao